
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ШАРШАДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

АГРЫЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ  
ӘГЕРҖЕ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ШАРШАДЫ АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

15.02.2024 с.Шаршада № 2
О формировании профилактических групп по организации и 
проведению на территории Шаршадинского сельского 
поселения Агрызского муниципального района Республики 
Татарстан мероприятий по профилактике нарушений 
обязательных требований пожарной безопасности в жилом 
фонде поселения (операция «Жилище-2024»), с обязательным 
использованием средств индивидуальной защиты 
предусмотренных при общении с гражданами

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21 
декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом 
от 6 мая 2011 года №100-ФЗ «О добровольной пожарной охране», 
Федеральным законом от 22 июля 2008 года № 123-ФЗ «Технический 
регламент о требованиях пожарной безопасности», Законом Республики 
Татарстан от 07 июля 2011 года №48-ЗРТ «О добровольной пожарной охране в 
Республике Татарстан», Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-Ф3 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», на основании письма начальника отделения надзорной 
деятельности и профилактической работы по Агрызскому муниципальному 
району Республики Татарстан от 09 января 2024 года, Исполнительный комитет 
Шаршадинского сельского поселения Агрызского муниципального района 
Республики Татарстан

1. Организовать и провести в 2024 году на территории Шаршадинского
сельского поселения Агрызского муниципального района Республики
Татарстан мероприятия по профилактике нарушений обязательных требований 
пожарной безопасности (операция «Жилище-2024»).

2. Сформировать и утвердить по согласованию состав
профилактических групп для проведения на территории Шаршадинского 
сельского поселения Агрызского муниципального района Республики
Татарстан мероприятий по профилактике нарушений обязательных требований

ПОСТАНОВЛЯЕТ:



пожарной безопасности (операция «Жилище-2024») в жилом фонде поселения 
(Приложением 1).

3. Утвердить график проведения профилактических мероприятий по 
соблюдению требований пожарной безопасности (операция «Жилище-2024») 
на территории Шаршадинского сельского поселения Агрызского 
муниципального района Республики Татарстан (Приложение № 2).

4. Профилактическим группам осуществлять разъяснительную работу 
среди граждан о соблюдении мер пожарной безопасности в быту путем 
проведения подворового обхода, сходов и встреч с населением с проведением 
инструктажей, бесед, распространением памяток, листовок на 
противопожарную тематику.

5. В ходе проведения профилактических мероприятий особое внимание 
обращать на места проживания одиноких и престарелых граждан, многодетных 
и малоимущих семей, лиц, склонных к злоупотреблению спиртными 
напитками и лиц без определённого места жительства, обратить внимание на 
наличие, исправность и работоспособность внутридомовых пожарных 
извещателей, установленных в жилых домах ветеранов ВОВ, одиноких и 
престарелых граждан, многодетных и малоимущих семей.

6. Рекомендовать гражданам не допускать сжигания мусора и сухой 
травы на территории индивидуальных приусадебных участков сельского 
поселения.

7. О проведенных профилактических мероприятиях в области 
обеспечения пожарной безопасности в жилом фонде на подведомственных 
территориях ежемесячно информировать отдел надзорной деятельности по 
Агрызскому муниципальному району Управления надзорной деятельности и 
профилактической работы Главного управления МЧС России по Республике 
Татарстан Министерства Российской Федерации по делам гражданской 
обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных 
бедствий.-

8. Рекомендовать Агрызской пожарной части (ПЧ-101) и ГКУ 
«Пожарная охрана Республики Татарстан» принять совместное участие в 
проведении профилактических осмотров жилого фонда поселения с 
должностными лицами профилактической группы, указанными в пункте 2 
настоящего постановления.

9. Разместить настоящее постановление на информационном стенде 
Шаршадинского сельского поселения Агрызского муниципального района 
Республики Татарстан, на официальном сайте Агрызского муниципального 
района в составе портала муниципальных образований Республики Татарстан 
(https://agryz.tatarstan.ru) в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

10. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Руководитель С.Л.Залетов

https://agryz.tatarstan.ru


Приложение № 1 
к постановлению Исполнительного комитета 

Шаршадинского сельского поселения 
Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан 
15.02.2024 № 2

Состав
профилактических групп для проведения на территории Шаршадинского 

сельского поселения Агрызского муниципального района Республики 
Татарстан мероприятий по профилактике нарушений обязательных 

требований пожарной безопасности (операция «Жилище-2024») в жилом
фонде поселения

№
п/п

Наименование 
населенного пункта 
сельского поселения

Фамилия, имя, отчество Занимаемая
должность

1 село Шаршада 
деревня Сахра

Залетов Сергей 
Леонидович

Руководитель 
исполнительного 

комитета 
Шаршадинского 

сельского поселения
2 село Шаршада 

деревня Сахра
Мауликаева Айсина 

Зульфатовна
Заместитель 

руководителя 
исполнительного 

комитета 
Шаршадинского 

сельского поселения
3 село Шаршада 

деревня Сахра
Ахметшин Айдар 

Анварович
Участковый 

уполномоченный 
полиции Отдела МВД 
России по Республике 

Татарстан
4 село Шаршада 

деревня Сахра
Багаутдинов Фирдинат 

Накипович
Депутат

избирательного округа 
№3



Приложение №2 
к постановлению Исполнительного комитета 

Шаршадинского сельского поселения 
Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан 
15.02.2024 № 2

График
проведения профилактических мероприятий по соблюдению требований 

пожарной безопасности (операция «Жилище-2024») на территории 
Шаршадинского сельского поселения Агрызского муниципального района

Республики Татарстан

№
п/п

Наименование 
населенного пункта 
сельского поселения

Наименование улицы 
населенного пункта

Дата проведения 
профилактического 

мероприятия
1 село Шаршада улица Зайнутдинова ежемесячно
2 село Шаршада улица Лесоводов ежемесячно
3 деревня Сахра улица Нариманова ежемесячно


